有限会社A’s Creative Dining(所在地：高知県高知市、代表取締役：明坂 直樹）が運営する海鮮居酒屋「寅八商店」 で

2022年7月16日(土)～8月28日（日）の土日祝に、小・中学生を対象に店内の水槽でイカ釣り体験ができる「リアルイカ

ゲーム」を実施いたします。

報道関係者各位

有限会社A's Creative Dining

これがホントのイカゲーム！店内の水槽でイカ釣りを楽しめる

大阪・高知の海鮮居酒屋「寅八商店」で「リアルイカゲーム」
小・中学生対象の夏休み企画、7月16日（土）～8月28日（日）の土日祝開催

◆ 取材についてのお問合せ先 ◆

有限会社A’s Creative Dining 担当 ＝ 明坂 電話 ＝ 090-3186-2235(明坂) メール ＝ naplan@joy.ocn.ne.jp

2022年7月12日Press Release

店内の水槽でイカ釣り体験

「寅八商店」は2007年4月に1号店を高知にオープン。現在、大阪・神戸にも3店舗展開しています。看板メニュー

は、山口県直送の泳ぎイカのお造りと高知県から空輸するカツオの藁焼きタタキです。店内中央に3トンの海水が

入った円形水槽を設置し、2～3日ごとに入荷するイカが泳いでいる様子をご覧いただけます。イカが目の前で泳

ぐ様子に興味を示し、ずっと覗き込むお子様もいらっしゃいます。

高知県出身で10歳から釣りを始め、現在も月4回は船に乗って釣りをする当社代表の明坂が、釣りの楽しさを

気軽に知ってほしいと夏休み期間に小・中学生を対象とした「リアルイカゲーム」（3,000円）を企画。釣り竿を使っ

て水槽で泳ぐイカを1杯釣っていただき、お造りにしてご提供します。イカは、夏が旬で甘みが強い剣先イカをご用

意。切り方は、薄くそぎ切りする「そぎ造り」と細く切る「細造り」から選んでいただき、刺身に向かないゲソやミミの

部分は天ぷらか塩焼きで調理いたします。

泳ぎイカのお造りは、通常100グラムあたり2,070円で販売していますが、200グラム以上のイカが泳ぐ水槽から

どのイカを釣っても価格は変わりません。大きなイカに狙いを定め、お得に新鮮なコリコリ食感を味わっていただ

きたいと思います。 ※価格は全て税込みです

貴社媒体での掲載のご検討をお願い申し上げます。ご不明な点がございましたらお気軽にお尋ね下さい。

夏休み/飲食店/大阪/高知

■「リアルイカゲーム」 概要

実施期間 ： 2022年7月16日(土)～8月28日(日)の土曜・日曜・祝日

実施店舗 ： 寅八商店 高知本店（高知市はりまや町2-7-10 ASビル1F）

寅八商店 梅田店（大阪市北区曽根崎2-8-5 お初天神EASTビル1F、B1F）

寅八商店 心斎橋店（大阪市中央区東心斎橋1-18-24 X-CITY SHINSAIBASHI B1F）

寅八商店 三宮店（神戸市中央区下山手通3-2-15 メゾンドール下山手 1F）

提供時間 ： 11時30分～18時（予約優先） ※高知本店のみ17時30分～21時

料 金 ： 3,000円（税込）

内 容 ： 店内の水槽でイカ釣り体験をしていただき、釣れたイカをお造りで提供します

条 件 ： 小・中学生のお子様に限ります（保護者同伴）、しけの場合はご提供できない場合がございます

泳ぎイカのお造り大きなイカを釣るほどお得に

■夏休み限定！大物を狙え、小・中学生が挑む「リアルイカゲーム」